
Hradec Králové a Pardubice spolu stvrdí spolupráci 
26.6.2015    parlamentnilisty.cz    str. 0   Tiskov é zprávy 

    Tisková zpráva    Univerzita Pardubice     

Města Hradec Králové a Pardubice společně s nejdůležitějšími partnery v území slavnostně stvrdí 
vzájemnou spolupráci. Cílem Hradecko-pardubické aglomerace je v rámci Integrované územní 
investice (ITI) získat v následujících letech až šest miliard korun. 
 
 Primátoři Pardubic a Hradce Králové, hejtmani, starostové největších měst v aglomeraci, 
rekto ři univerzit , předsedové hospodářských komor nebo zástupci místních akčních skupin. Ti 
všichni v úterý 30. června v 10 hodin slavnostně podepíší Memoranda o spolupráci v území Hradecko-
pardubické metropolitní oblasti. Na symbolickém středobodu území na Kunětické hoře se tak uzavře 
první etapa dvouleté intenzivní práce na vytváření území, které by díky evropským dotacím mělo 
získat až šest miliard korun. “Naše aglomerace je v rámci České republiky jedinečnou oblastí, se 
dvěma rovnocennými jádry, Hradcem Králové a Pardubicemi, a se silnou koncentrací obyvatel a 
ekonomických činností. Cenné jsou především silné vazby mezi oběma krajskými městy, které 
ovlivňují velkou měrou konkurenceschopnost celého regionu,“ říká primátor Hradce Králové Zdeněk 
Fink. 
 
 Evropská unie v rámci tohoto programového období klade velký důraz na potřeby a posilování 
konkurenceschopnosti konkrétního území. V České republice je proto připraveno sedm ITI oblastí - 
Praha, Brno, Ostrava, Plzeň a její funkční zázemí, a dále pak aglomerace Olomoucká, Ústecko - 
chomutovská a Hradecko - pardubická. “Pro území pokrývající část východních Čech, a zvláště pro 
naše krajská města, je obrovským úspěchem, že se Hradecko-pardubická aglomerace může zařadit 
mezi nejsilnější regiony Česka. Obrovským bonusem ITI je totiž rezervace financí v jednotlivých 
operačních programech, o které tak nemusí naše projekty soutěžit s dalšími na národní úrovni,“ 
vysvětluje primátor statutárního města Pardubice Martin Charvát. Aby bylo možné čerpání zahájit, je 
nutné nejdříve zpracovat a následně obhájit Strategii integrované územní investice Hradecko-
pardubické aglomerace. 
 
 Přípravu Strategie chystá už více než rok pět pracovních skupin, které jsou složené ze 
zástupců dotčených partnerů. Výstupy jsou projednávány na jednání Řídicího výboru ITI, který je 
složen ze zástupců hlavních partnerů, například krajů, největších obcí či univerzit , a následně 
konzultovány s jednotlivými ministerstvy. “Strategii bychom chtěli schvalovat v zastupitelstvech našich 
krajských měst pravděpodobně v září, následně projde přísným hodnocením příslušných ministerstev. 
Finální schválení se tak dá očekávat na konci roku, tak aby první výzvy na předkládání projektů mohly 
být vypsané na začátku roku příštího,“ přibližuje postup náměstek pardubického primátora 
zodpovědný za dotační politiku Jan Řehounek. 
 
 Hradecko-pardubická aglomerace chce být “udržitelná, chytrá a kreativní“ 
 
 “Tematické zaměření vychází z potřeb naší metropolitní oblasti. Chceme se soustředit 
především na projekty, které zajistí dopravní dostupnost a prostupnost území, a to bez zátěže na 
životní prostředí. S ohledem na potřeby trhu práce budeme usilovat také o podporu a rozvoj 
polytechnického vzdělávání . Kreativní by naše aglomerace měla být zejména z hlediska oživení 
památek a jejich zpřístupnění veřejnosti,“ říká náměstek hradeckého primátora Jindřich Vedlich. 
 
 “Typovými projekty pro uvedené oblasti jsou například systémy inteligentního řízení dopravy, 
výstavby dopravních terminálů či budování cyklostezek. Školy chceme podpořit nejen prostřednictvím 
nákupu vybavení, ale také nezbytných rekonstrukcí odborných učeben, které napomohou budoucímu 
uplatnění absolventů na trhu práce. Nejkomplikovanější je situace v oblasti životního prostředí, v níž 
máme definovány záměry například na výstavbu a rekonstrukcí vodovodů a kanalizací, ale teprve 
další vývoj a diskuze s Ministerstvem životního prostředí ukáží, které záměry bude možné v rámci ITI 
podpořit,“ dodává manažer ITI Miroslav Janovský. 
 
 Signatáři memoranda: 
 
 Statutární města: Pardubice, Hradec Králové 



 
 Kraje: Pardubický kraj, Královéhradecký kraj 
 
 Obce s rozšířenou působností: Holice, Chrudim, Přelouč, Jaroměř. 
 
 Obce: Petrovice, Týniště nad Orlicí. 
 
 Univerzity : Univerzita  Pardubice , Univerzita  Hradec Králové, Univerzita  Karlova - 
Farmaceutická fakulta, Univerzita  Karlova - Lékařská fakulta, Univerzita  obrany. 
 
 Místní akční skupiny: MAS Hradecký venkov, MAS Holicko, MAS Region Kunětické hory, MAS 
Bohdanečsko, MAS Železnohorský region, MAS Chrudimsko, MAS Nad Orlicí, MAS Společná Cidlina, 
MAS Mezi Úpou a Metují. 
 
 Krajské hospodářské komory: Krajská hospodářská komora Pardubického kraje, Krajská 
hospodářská komora Královéhradeckého kraje. 
 
 

URL| http://www.parlamentnilisty.cz/article.aspx?rubrika=1423&clanek=381495 

 

kralovehradeckenovinky.cz 

Cílem Hradecko-pardubické aglomerace je získat šest  miliard 
29.6.2015    kralovehradeckenovinky.cz    str. 0   regiony 

        Univerzita Pardubice     

Města Pardubice a Hradec Králové společně s nejdůležitějšími partnery v území slavnostně stvrdí 
vzájemnou spolupráci. 
 
Cílem Hradecko-pardubické aglomerace je v rámci Integrované územní investice (ITI) získat v 
následujících letech až šest miliard korun. 
 
Primátoři Pardubic a Hradce Králové, hejtmani, starostové největších měst v aglomeraci, rekto ři 
univerzit , předsedové hospodářských komor nebo zástupci místních akčních skupin. Ti všichni v úterý 
30. června v 10 hodin slavnostně podepíší Memoranda o spolupráci v území Hradecko-pardubické 
metropolitní oblasti. 
 
Na symbolickém středobodu území na Kunětické hoře se tak uzavře první etapa dvouleté intenzivní 
práce na vytváření území, které by díky evropským dotacím mělo získat až šest miliard korun. „Naše 
aglomerace je v rámci České republiky jedinečnou oblastí, se dvěma rovnocennými jádry, Hradcem 
Králové a Pardubicemi, a se silnou koncentrací obyvatel a ekonomických činností. Cenné jsou 
především silné vazby mezi oběma krajskými městy, které ovlivňují velkou měrou 
konkurenceschopnost celého regionu,“ říká primátor Hradec Králové Zdeněk Fink. 
 
Evropská unie v rámci tohoto programového období klade velký důraz na potřeby a posilování 
konkurenceschopnosti konkrétního území. V České republice je proto připraveno sedm ITI oblastí - 
Praha, Brno, Ostrava, Plzeň a její funkční zázemí, a dále pak aglomerace Olomoucká, Ústecko – 
chomutovská a Hradecko – pardubická. „Pro území pokrývající část východních Čech, a zvláště pro 
naše krajská města, je obrovským úspěchem, že se Hradecko-pardubická aglomerace může zařadit 
mezi nejsilnější regiony Česka. Obrovským bonusem ITI je totiž rezervace financí v jednotlivých 
operačních programech, o které tak nemusí naše projekty soutěžit s dalšími na národní úrovni,“ 
vysvětluje primátor statutárního města Pardubice Martin Charvát. 
 
Aby bylo možné čerpání zahájit, je nutné nejdříve zpracovat a následně obhájit Strategii integrované 
územní investice Hradecko-pardubické aglomerace. 
 



Přípravu Strategie chystá už více než rok pět pracovních skupin, které jsou složené ze zástupců 
dotčených partnerů. Výstupy jsou projednávány na jednání Řídicího výboru ITI, který je složen ze 
zástupců hlavních partnerů, například krajů, největších obcí či univerzit , a následně konzultovány s 
jednotlivými ministerstvy. 
 
„Strategii bychom chtěli schvalovat v zastupitelstvech našich krajských měst pravděpodobně v září, 
následně projde přísným hodnocením příslušných ministerstev. Finální schválení se tak dá očekávat 
na konci roku, tak aby první výzvy na předkládání projektů mohly být vypsané na začátku roku 
příštího,“ přibližuje postup náměstek pardubického primátora zodpovědný za dotační politiku Jan 
Řehounek. 
 
Hradecko-pardubická aglomerace chce být „udržitelná, chytrá a kreativní“ 
 
„Tematické zaměření vychází z potřeb naší metropolitní oblasti. Chceme se soustředit především na 
projekty, které zajistí dopravní dostupnost a prostupnost území, a to bez zátěže na životní prostředí. S 
ohledem na potřeby trhu práce budeme usilovat také o podporu a rozvoj polytechnického vzdělávání . 
Kreativní by naše aglomerace měla být zejména z hlediska oživení památek a jejich zpřístupnění 
veřejnosti,“ říká náměstek hradeckého primátora Jindřich Vedlich. 
 
„Typovými projekty pro uvedené oblasti jsou například systémy inteligentního řízení dopravy, výstavby 
dopravních terminálů či budování cyklostezek. Školy chceme podpořit nejen prostřednictvím nákupu 
vybavení, ale také nezbytných rekonstrukcí odborných učeben, které napomohou budoucímu 
uplatnění absolventů na trhu práce. Nejkomplikovanější je situace v oblasti životního prostředí, v níž 
máme definovány záměry například na výstavbu a rekonstrukcí vodovodů a kanalizací, ale teprve 
další vývoj a diskuze s Ministerstvem životního prostředí ukáží, které záměry bude možné v rámci ITI 
podpořit,“ dodává manažer ITI Miroslav Janovský. 
 
Signatáři memoranda: 
Statutární města: Pardubice, Hradec Králové 
Kraje: Pardubický kraj, Královéhradecký kraj 
Obce s rozšířenou působností: Holice, Chrudim, Přelouč, Jaroměř. 
Obce: Petrovice, Týniště nad Orlicí. 
Univerzity : Univerzita  Pardubice , Univerzita  Hradec Králové, Univerzita  Karlova - Farmaceutická 
fakulta, Univerzita  Karlova - Lékařská fakulta, Univerzita  obrany. 
Místní akční skupiny: MAS Hradecký venkov, MAS Holicko, MAS Region Kunětické hory, MAS 
Bohdanečsko, MAS Železnohorský region, MAS Chrudimsko, MAS Nad Orlicí, MAS Společná Cidlina, 
MAS Mezi Úpou a Metují. 
Krajské hospodářské komory: Krajská hospodářská komora Pardubického kraje, Krajská hospodářská 
komora Královéhradeckého kraje. 
 
Hejtman a starostové pěti českých měst podepsali deklaraci o R11 
 
Slavnostní podpis se uskuteční 30. června v Rytířském sále na hradě Kunětická hora. 
Kralovehradeckenovinky.cz informovala Magdaléna Vlčková, tisková mluvčí Magistrátu města Hradec 
Králové. 
 
(jv,Kralovehradeckenovinky.cz foto:arch) 
 
 
URL| http://www.kralovehradeckenovinky.cz/z...icke-aglomerace-je-ziskat-sest-miliard/ 
 
 
 



kralovehradeckenovinky.cz 

Cílem Hradecko-pardubické aglomerace je získat šest  miliard 
30.6.2015    kralovehradeckenovinky.cz    str. 0   regiony 

        Univerzita Pardubice     

Města Pardubice a Hradec Králové společně s nejdůležitějšími partnery v území slavnostně stvrdí 
vzájemnou spolupráci. 
 
Cílem Hradecko-pardubické aglomerace je v rámci Integrované územní investice (ITI) získat v 
následujících letech až šest miliard korun. 
 
Primátoři Pardubic a Hradce Králové, hejtmani, starostové největších měst v aglomeraci, rekto ři 
univerzit , předsedové hospodářských komor nebo zástupci místních akčních skupin. Ti všichni v úterý 
30. června v 10 hodin slavnostně podepíší Memoranda o spolupráci v území Hradecko-pardubické 
metropolitní oblasti. 
 
Na symbolickém středobodu území na Kunětické hoře se tak uzavře první etapa dvouleté intenzivní 
práce na vytváření území, které by díky evropským dotacím mělo získat až šest miliard korun. „Naše 
aglomerace je v rámci České republiky jedinečnou oblastí, se dvěma rovnocennými jádry, Hradcem 
Králové a Pardubicemi, a se silnou koncentrací obyvatel a ekonomických činností. Cenné jsou 
především silné vazby mezi oběma krajskými městy, které ovlivňují velkou měrou 
konkurenceschopnost celého regionu,“ říká primátor Hradec Králové Zdeněk Fink. 
 
Evropská unie v rámci tohoto programového období klade velký důraz na potřeby a posilování 
konkurenceschopnosti konkrétního území. V České republice je proto připraveno sedm ITI oblastí - 
Praha, Brno, Ostrava, Plzeň a její funkční zázemí, a dále pak aglomerace Olomoucká, Ústecko – 
chomutovská a Hradecko – pardubická. „Pro území pokrývající část východních Čech, a zvláště pro 
naše krajská města, je obrovským úspěchem, že se Hradecko-pardubická aglomerace může zařadit 
mezi nejsilnější regiony Česka. Obrovským bonusem ITI je totiž rezervace financí v jednotlivých 
operačních programech, o které tak nemusí naše projekty soutěžit s dalšími na národní úrovni,“ 
vysvětluje primátor statutárního města Pardubice Martin Charvát. 
 
Aby bylo možné čerpání zahájit, je nutné nejdříve zpracovat a následně obhájit Strategii integrované 
územní investice Hradecko-pardubické aglomerace. 
 
Přípravu Strategie chystá už více než rok pět pracovních skupin, které jsou složené ze zástupců 
dotčených partnerů. Výstupy jsou projednávány na jednání Řídicího výboru ITI, který je složen ze 
zástupců hlavních partnerů, například krajů, největších obcí či univerzit , a následně konzultovány s 
jednotlivými ministerstvy. 
 
„Strategii bychom chtěli schvalovat v zastupitelstvech našich krajských měst pravděpodobně v září, 
následně projde přísným hodnocením příslušných ministerstev. Finální schválení se tak dá očekávat 
na konci roku, tak aby první výzvy na předkládání projektů mohly být vypsané na začátku roku 
příštího,“ přibližuje postup náměstek pardubického primátora zodpovědný za dotační politiku Jan 
Řehounek. 
 
Hradecko-pardubická aglomerace chce být „udržitelná, chytrá a kreativní“ 
 
„Tematické zaměření vychází z potřeb naší metropolitní oblasti. Chceme se soustředit především na 
projekty, které zajistí dopravní dostupnost a prostupnost území, a to bez zátěže na životní prostředí. S 
ohledem na potřeby trhu práce budeme usilovat také o podporu a rozvoj polytechnického vzdělávání . 
Kreativní by naše aglomerace měla být zejména z hlediska oživení památek a jejich zpřístupnění 
veřejnosti,“ říká náměstek hradeckého primátora Jindřich Vedlich. 
 
„Typovými projekty pro uvedené oblasti jsou například systémy inteligentního řízení dopravy, výstavby 
dopravních terminálů či budování cyklostezek. Školy chceme podpořit nejen prostřednictvím nákupu 
vybavení, ale také nezbytných rekonstrukcí odborných učeben, které napomohou budoucímu 
uplatnění absolventů na trhu práce. Nejkomplikovanější je situace v oblasti životního prostředí, v níž 



máme definovány záměry například na výstavbu a rekonstrukcí vodovodů a kanalizací, ale teprve 
další vývoj a diskuze s Ministerstvem životního prostředí ukáží, které záměry bude možné v rámci ITI 
podpořit,“ dodává manažer ITI Miroslav Janovský. 
 
Signatáři memoranda: 
Statutární města: Pardubice, Hradec Králové 
Kraje: Pardubický kraj, Královéhradecký kraj 
Obce s rozšířenou působností: Holice, Chrudim, Přelouč, Jaroměř. 
Obce: Petrovice, Týniště nad Orlicí. 
Univerzity : Univerzita  Pardubice , Univerzita  Hradec Králové, Univerzita  Karlova - Farmaceutická 
fakulta, Univerzita  Karlova - Lékařská fakulta, Univerzita  obrany. 
Místní akční skupiny: MAS Hradecký venkov, MAS Holicko, MAS Region Kunětické hory, MAS 
Bohdanečsko, MAS Železnohorský region, MAS Chrudimsko, MAS Nad Orlicí, MAS Společná Cidlina, 
MAS Mezi Úpou a Metují. 
Krajské hospodářské komory: Krajská hospodářská komora Pardubického kraje, Krajská hospodářská 
komora Královéhradeckého kraje. 
 
Hejtman a starostové pěti českých měst podepsali deklaraci o R11 
 
Slavnostní podpis se uskuteční 30. června v Rytířském sále na hradě Kunětická hora. 
Kralovehradeckenovinky.cz informovala Magdaléna Vlčková, tisková mluvčí Magistrátu města Hradec 
Králové. 
 
(jv,Kralovehradeckenovinky.cz foto:arch) 
 
 
URL| http://www.kralovehradeckenovinky.cz/z...icke-aglomerace-je-ziskat-sest-miliard/ 
 

kralovehradeckenovinky.cz 

Cílem Hradecko-pardubické aglomerace je získat šest  miliard 
1.7.2015    kralovehradeckenovinky.cz    str. 0   r egiony 

        Univerzita Pardubice     

Města Pardubice a Hradec Králové společně s nejdůležitějšími partnery v území slavnostně stvrdí 
vzájemnou spolupráci. 
 
Cílem Hradecko-pardubické aglomerace je v rámci Integrované územní investice (ITI) získat v 
následujících letech až šest miliard korun. 
 
Primátoři Pardubic a Hradce Králové, hejtmani, starostové největších měst v aglomeraci, rekto ři 
univerzit , předsedové hospodářských komor nebo zástupci místních akčních skupin. Ti všichni v úterý 
30. června v 10 hodin slavnostně podepíší Memoranda o spolupráci v území Hradecko-pardubické 
metropolitní oblasti. 
 
Na symbolickém středobodu území na Kunětické hoře se tak uzavře první etapa dvouleté intenzivní 
práce na vytváření území, které by díky evropským dotacím mělo získat až šest miliard korun. „Naše 
aglomerace je v rámci České republiky jedinečnou oblastí, se dvěma rovnocennými jádry, Hradcem 
Králové a Pardubicemi, a se silnou koncentrací obyvatel a ekonomických činností. Cenné jsou 
především silné vazby mezi oběma krajskými městy, které ovlivňují velkou měrou 
konkurenceschopnost celého regionu,“ říká primátor Hradec Králové Zdeněk Fink. 
 
Evropská unie v rámci tohoto programového období klade velký důraz na potřeby a posilování 
konkurenceschopnosti konkrétního území. V České republice je proto připraveno sedm ITI oblastí - 
Praha, Brno, Ostrava, Plzeň a její funkční zázemí, a dále pak aglomerace Olomoucká, Ústecko – 
chomutovská a Hradecko – pardubická. „Pro území pokrývající část východních Čech, a zvláště pro 
naše krajská města, je obrovským úspěchem, že se Hradecko-pardubická aglomerace může zařadit 
mezi nejsilnější regiony Česka. Obrovským bonusem ITI je totiž rezervace financí v jednotlivých 



operačních programech, o které tak nemusí naše projekty soutěžit s dalšími na národní úrovni,“ 
vysvětluje primátor statutárního města Pardubice Martin Charvát. 
 
Aby bylo možné čerpání zahájit, je nutné nejdříve zpracovat a následně obhájit Strategii integrované 
územní investice Hradecko-pardubické aglomerace. 
 
Přípravu Strategie chystá už více než rok pět pracovních skupin, které jsou složené ze zástupců 
dotčených partnerů. Výstupy jsou projednávány na jednání Řídicího výboru ITI, který je složen ze 
zástupců hlavních partnerů, například krajů, největších obcí či univerzit , a následně konzultovány s 
jednotlivými ministerstvy. 
 
„Strategii bychom chtěli schvalovat v zastupitelstvech našich krajských měst pravděpodobně v září, 
následně projde přísným hodnocením příslušných ministerstev. Finální schválení se tak dá očekávat 
na konci roku, tak aby první výzvy na předkládání projektů mohly být vypsané na začátku roku 
příštího,“ přibližuje postup náměstek pardubického primátora zodpovědný za dotační politiku Jan 
Řehounek. 
 
Hradecko-pardubická aglomerace chce být „udržitelná, chytrá a kreativní“ 
 
„Tematické zaměření vychází z potřeb naší metropolitní oblasti. Chceme se soustředit především na 
projekty, které zajistí dopravní dostupnost a prostupnost území, a to bez zátěže na životní prostředí. S 
ohledem na potřeby trhu práce budeme usilovat také o podporu a rozvoj polytechnického vzdělávání . 
Kreativní by naše aglomerace měla být zejména z hlediska oživení památek a jejich zpřístupnění 
veřejnosti,“ říká náměstek hradeckého primátora Jindřich Vedlich. 
 
„Typovými projekty pro uvedené oblasti jsou například systémy inteligentního řízení dopravy, výstavby 
dopravních terminálů či budování cyklostezek. Školy chceme podpořit nejen prostřednictvím nákupu 
vybavení, ale také nezbytných rekonstrukcí odborných učeben, které napomohou budoucímu 
uplatnění absolventů na trhu práce. Nejkomplikovanější je situace v oblasti životního prostředí, v níž 
máme definovány záměry například na výstavbu a rekonstrukcí vodovodů a kanalizací, ale teprve 
další vývoj a diskuze s Ministerstvem životního prostředí ukáží, které záměry bude možné v rámci ITI 
podpořit,“ dodává manažer ITI Miroslav Janovský. 
 
Signatáři memoranda: 
Statutární města: Pardubice, Hradec Králové 
Kraje: Pardubický kraj, Královéhradecký kraj 
Obce s rozšířenou působností: Holice, Chrudim, Přelouč, Jaroměř. 
Obce: Petrovice, Týniště nad Orlicí. 
Univerzity : Univerzita  Pardubice , Univerzita  Hradec Králové, Univerzita  Karlova - Farmaceutická 
fakulta, Univerzita  Karlova - Lékařská fakulta, Univerzita  obrany. 
Místní akční skupiny: MAS Hradecký venkov, MAS Holicko, MAS Region Kunětické hory, MAS 
Bohdanečsko, MAS Železnohorský region, MAS Chrudimsko, MAS Nad Orlicí, MAS Společná Cidlina, 
MAS Mezi Úpou a Metují. 
Krajské hospodářské komory: Krajská hospodářská komora Pardubického kraje, Krajská hospodářská 
komora Královéhradeckého kraje. 
 
Hejtman a starostové pěti českých měst podepsali deklaraci o R11 
 
Slavnostní podpis se uskuteční 30. června v Rytířském sále na hradě Kunětická hora. 
Kralovehradeckenovinky.cz informovala Magdaléna Vlčková, tisková mluvčí Magistrátu města Hradec 
Králové. 
 
(jv,Kralovehradeckenovinky.cz foto:arch) 
 
 
URL| http://www.kralovehradeckenovinky.cz/z...icke-aglomerace-je-ziskat-sest-miliard/ 



 

ČRo - pardubice.cz 

Pardubice a Hradec Králové mají k dispozici 6,5 mil iardy od EU 
1.7.2015    ČRo - pardubice.cz    str. 0   / zpravodajstvi 

    Naďa Kubínková    Univerzita Pardubice     

Města Pardubice a Hradec Králové podepsala dohodu o spolupráci. Společně totiž mohou až do roku 
2023 získat 6,5 miliardy korun z Evropské unie. Peníze na nejrůznější projekty mohou žádat i další 
obce v krajích. 
 
Slavnostně se podepisovalo v historickém sále hradu Kunětická hora. A byla u toho i redaktorka Naďa 
Kubínková.Všechno to začalo úplně roztomilým přeřekem. Moderátor prohlásil, teď bych poprosil 
primátora Pardubic Zdeňka Finka, aby řekl pár slov. Historickým sálem hradu Kunětická hora se 
rozezněl smích.Jakoby schválně došlo k záměně jména pardubického a královéhradeckého 
primátora.Své ano si ale tady rozhodně obě krajská města řekla. Dohromady získala 6,5 miliardy 
korun. Teď musí dodat projekty, na které se tyto peníze použijí."Určite stěžejní pro nás bude tvorba 
inteligentního dopravního systému včetně křižovatek, osvětlení, signalizací a parkovišť. Určitě bychom 
se chtěli podílet na rekonstrukci Vrbenského kasáren, která jsou takovým bolavým místem v našem 
městě. Dále rekonstrukcí severních hradeb, ale těžko říct, jak všechny věci dotáhneme do konce", říká 
primátor Hradce Králové Zdeněk Fink.Pardubice mají podobné projekty, pokračuje primátor Pardubic 
Martin Charvát: "Za prvé chceme také řešit inteligentní dopravní systémy. Navíc ještě potřebujeme 
dofinancovat Terminál B, to znamená dostavět přednádraží do plné kapacity. A máme také přání 
financovat z těchto peněz rekonstrukci budovy Automatických mlýnů".„Podpis memoranda k ITI je 
symbolický a signatáři se zavázali, že nepůjdou proti sobě a budou spolupracovat. To je především 
hlavní cíl podpisu memoranda,“ popisuje důvody podepsání memoranda primátor města Hradec 
Králové Zdeněk Fink.Částku 6,5 miliardy korun musí hradecko-pardubická metropolitní oblast využít 
do roku 2023Aby bylo možné čerpání zahájit, je nutné nejdříve zpracovat a následně obhájit Strategii 
integrované územní investice Hradecko-pardubické aglomerace. Přípravu Strategie chystá už více než 
rok pět pracovních skupin, které jsou složené ze zástupců dotčených partnerů.Výstupy jsou 
projednávány na jednání Řídicího výboru ITI, který je složen ze zástupců hlavních partnerů, například 
krajů, největších obcí či univerzit , a následně konzultovány s jednotlivými ministerstvy.Města 
Pardubice a Hradec Králové společně s nejdůležitějšími partnery v území slavnostně stvrdila 
vzájemnou spolupráci. Cílem Hradecko-pardubické aglomerace je v rámci Integrované územní 
investice (ITI) získat v následujících letech až šest miliard korun.Cyklostezka, která má spojit Hradec 
Králové a Pardubice, by se brzy měla dočkat první částiSignatáři memoranda mimo jiné byla obě 
statutární města Hradec Králové a Pardubice, Pardubický kraj, Královéhradecký kraj, obce s 
rozšířenou působností Holice, Chrudim, Přelouč, Jaroměř a dále obce Petrovice a Týniště nad Orlicí. 
Dále také Univerzita  Pardubice , Univerzita  Hradec Králové, Univerzita  Karlova - Farmaceutická 
fakulta, Univerzita  Karlova - Lékařská fakulta, Univerzita  obrany. Memorandum stvrdily svým 
podpisem také místní akční skupiny: MAS Hradecký venkov, MAS Holicko, MAS Region Kunětické 
hory, MAS Bohdanečsko, MAS Železnohorský region, MAS Chrudimsko, MAS Nad Orlicí, MAS 
Společná Cidlina, MAS Mezi Úpou a Metují. Nechyběly ani Krajská hospodářská komora 
Pardubického kraje, Krajská hospodářská komora Královéhradeckého kraje. 
 
 
URL| http://www.rozhlas.cz/_zprava/1507834 
 
 
 

 
 


